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خبر
اوقاف گیلان حدود ۳۰ هزار بسته 
معیشتی بین نیازمندان توزیع کرد

گیلان امروز- مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان گفت: با شیوع 
ویروس کرونا تاکنون حدود ۳۰ هزار بسته معیشتی از سوی اوقاف و 

امور خیریه بین نیازمندان استان توزیع شده است.
ستار علیزاده در حاشیه آماده سازی ۶۰۰ بسته کمک معیشتی در 
قالب طرح شهید سلیمانی در آستان خواهر امام رشت اظهار داشت: 
بسته های معیشتی با استفاده از ظرفیت خیرین و موقوفات منطبق 
با نیات کمک به آسیب دیدگان در حوزه های مختلف تهیه و در 

اختیار نیازمندان قرار گرفت. 
وی خاطر نشان کرد: از ابتدای شیوع ویروس کرونا تاکنون نیز ۱۶۰ 
هزار ماسک در ۱۳ کارگاه تولیدی راه اندازی شده در بقاع متبرکه 
گیلان و مواد ضدعفونی کننده بهداشتی در اختیار مردم قرار گرفت.
وی با اشاره به اجرای طرح شهید سلیمانی و حمایت های لازم از 
نیازمندان تحت پوشش در این طرح از سوی اوقاف و امور خیریه 
گیلان اضافه کرد: تاکنون هفت هزار و ۵۰۰ بسته معیشتی از سوی 
اختیار  در  و  تهیه  این طرح  قالب  در  استان  خیریه  امور  و  اوقاف 

نیازمندان قرار گرفته است.
های  بسته  میزان  این  توزیع  و  تهیه  برای  کرد:  نشان  خاطر  وی 
معیشتی از محل موقوفات و کمک خیرین بیش از ۲ میلیارد و ۶۰۰ 

میلیون تومان هزینه شده است.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان گیلان درباره تهیه و توزیع ۶۰۰ 
بسته کمک معیشتی از محل موقوفه صدری در رشت توسط این 
اداره اظهار داشت: برای تهیه این بسته ها حدود ۲۰۰ میلیون تومان 

هزینه شده است.

حدود ۱۱۹ هزار تن آرد توسط شبکه 
تعاون روستایی گیلان توزیع شد

گیلان امروز- مدیر تعاون روستایی گیلان از توزیع حدود ۱۱۹ 
هزار تن آرد توسط شبکه تعاونی های روستایی استان خبر داد.

عباس جعفرپور در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: این میزان 
آرد خبازی و خانه پزی از ابتدای سال جاری تاکنون در سطح 

نانوایی های شهری و روستایی استان گیلان توزیع شده است.
ارزنده ترین خدمات شبکه گسترده  از  اینکه یکی  بیان  با  وی 
تعاونی  های روستایی کمک به تامین نیاز معیشتی مردم است، 
روستایی  تعاونی  مویرگی  شبکه  توسط  آرد  توزیع  کرد:  اضافه 
نیز یکی از این وظایف بوده که هم اکنون در سطح شهرها و 
روستاهای گیلان همانند سال های گذشته در حال انجام است.

تعاونی  اتحادیه  کرد:  نشان  خاطر  گیلان  روستایی  تعاون  مدیر 
روستایی استان به عنوان مباشر، وظیفه توزیع آرد را از طریق ۱۵ 
اتحادیه شرکت های تعاونی روستایی شهرستانی و یک شرکت 
تعاونی روستایی »به طور استثنا« در مناطق مختلف گیلان بر 

عهده دارد.
جعفرپور با بیان اینکه تعاونی روستایی مطابق اساسنامه جامع 
خود قادر به ارائه خدمات متنوعی است، اضافه کرد: کار توزیع 
ارٓد در مناطق شهری گیلان جز شهر رشت، با توجه به سابقه 
طولانی شبکه تعاونی روستایی استان، به لحاظ وجود امکانات 
مناسب نگهداری و حمل در دورترین نقاط و اطمینان حداکثری 

توسط این شبکه انجام می شود.

تولید ۱۱۰ تن زباله  در آستانه اشرفیه  
تولید  که  این  بیان  با  اشرفیه  آستانه  فرماندار  امروز-  گیلان 
۱۱۰ تن زباله در روز موجب آلوده شدن محیط زیست و سلامت 
است  شهرستان  این  گردشگری  وجهه  به  لطمه  و  شهروندان 

خواستار مشارکت عمومی در ساماندهی آن شد.
حمید رضایی در گفتگو با ایرنا با اشاره به برگزاری جلسات کارگروه 
مدیریت پسماند این شهرستان بر ضرورت توجه به آموزش همگانی 
جهت اجرای طرح تفکیک زباله از مبدا و مشارکت عمومی در این 

زمینه تاکید کرد.
زیست  مشکلات  کاهش  در  را  همگانی  های  آموزش  ارائه  وی 
تصریح  و  عنوان  موثر  زباله  تولید  کاهش  همچنین  و  محیطی 
کرد : به این منظور بایستی جلب مشارکت های عمومی از سوی 
شهرداری ها ) در مناطق شهری ( و همچنین دهیاری ها ) در 

مناطق روستایی( مورد توجه قرار گیرد.
وی با تاکید بر اهمیت طرح جامع مدیریت پسماند و کاهش زباله 
یادآور شد: اجرای طرح تفکیک زباله از مبدا در کاهش تولید زباله 
های خانگی نقش با اهمیتی دارد ، بنابراین ضروری است تا کلیه 

دستگاه ها و متولیان در این بخش جدیت لازم را داشته باشند.
فرماندار آستانه اشرفیه در ادامه اجرای طرح تفکیک زباله از مبدا را 
یکی از برنامه های کارگروه مدیریت پسماند این شهرستان عنوان 
و خاطرنشان کرد: تلاش می شود تا با ترویج فرهنگ تفکیک زباله 
از مبدا ، تولید این میزان زباله در مناطق شهری و روستایی منطقه 

کاهش یابد.
وی با بیان اینکه اجرای طرح تفکیک زباله از مبداء و موضوع رفع 
مشکلات مربوط به پسماند باید در اولویت عموم مردم منطقه قرار 
گیرد افزود: استفاده از ظرفیت های گروه های مردمی و سمن ها 
می تواند نقش موثری در ایجاد حساسیت عمومی ،  به منظور 

کاهش معضلات زباله داشته باشد.
وی با اشاره به اهمیت جذب گردشگر برای رونق اقتصادی منطقه 
اظهار داشت: وجود ۳۷ کیلومتر نوار ساحلی ، پل چوبی ، اسکله ، 
پارک های ساحلی و دریایی ، سواحل زیبای رودخانه ای ، پارک 
ملی خشکی ، دریایی بوجاق ، تالاب ، مرداب از جمله جاذبه های 

طبیعی و گردشگری این شهرستان به شمار می روند.
به گفته رضایی ، وجود چنین جاذبه هایی طبیعی موجب شده تا 
این شهرستان همواره مورد توجه مسافران و گردشگران قرار گیرد.
و  طبیعی  های  جاذبه  چنین  حفظ  منظور  به  کرد:  تاکید  وی 
خدادادی ، موضوع پسماند و اثرات مخرب زباله بایستی به یکی 
از دغدغه های همه دستگاه های متولی و همچنین مردم منطقه 

تبدیل شود.
فرماندار آستانه اشرفیه  از کلیه مردم منطقه خواست تا با مشارکت 
خود ، اجرای طرح تفکیک زباله از مبدا را از منازل خود آغاز و 
با تداوم اجرای این طرح در زمینه رفع مشکلات زیست محیطی 

همکاری کنند .

حمام گلزار رشت از شکوه اساطیری تا سردر ثبت شده 
تلاش های مالک برای تغییر کاربری بنا

مهری شیرمحمدی
از  یکی  پیرسرا  محله  در  گلزار  حمام 
زیبا  سردر  واسطه  به  که  است  بناهایی 
و کاشیکاری شده آن، ثبت میراثی شده 
است. بخش هایی از حمام به  ویژه سقف، 
سربینه و خزینه تخریب و تغییر ماهیت 
تغییر  و  مرمت  دنبال  به  مالک  و  داده 

کاربری اقتصادی بناست.
روبه  چوبی  های  پنجره 
و  باز  چهارطاق  کوچه 
قطیفه و حوله های حمام 
بر روی آن آویزان است و 
جوانکی که بی بقچه و تاس حمام، به طرف در چوبی و باز حمام 
پیرسرا می رود. سردر زیبای حمام که با کاشی های منقش به 
شاهان اساطیری و تاریخی ایران و آیات »وان یکاد الذین کفروا 
لیزلقونک بابصارهم لما سمعوالذکر و یقولون انه لمجنون و ما 
هوالاذکر للعالمین « مزین است و بلندای طاق هلالی سردرب 

که طرفین آن را شبکه های چوبی فراگرفته است.
حمام  که  روزهایی  آخرین  از  سفیدی  سیاه  تصویر  اینگونه 
استرباد«  تا  آستارا  »از  کتاب  در  داشت،  رونق  رشت  گلزار 
از  بعد  یادگار مانده است. شاید چندسال  به  منوچهر ستوده، 
تصویربرداری ستوده بود که با بخشنامه کشوری مبنی بر بستن 
خزینه حمام های عمومی و رعایت بهداشت، اولین کلنگ ها به 
جان حمام گلزار افتاد و بخشی از حمام تبدیل به حمام نمره 
شد و با تغییر نوع سوخت گلخن حمام، بخش »کُنده انداز« 

حمام نیز به بخش مسکونی تغییر کاربری یافت.
در گذشته های نه چندان دور، مهمترین شاخصه محلات وجود 
میرزا  اساس سفرنامه  بر  بود.  باب حمام عمومی  یا چند  یک 
۱۷حمام  رشت  قمری،  ه.   ۱۲۷۶ سالهای  حوالی  در  ابراهیم، 
عمومی داشت. تعداد این حمام ها در گزارش های رابینو، نایب 
کنسول انگلیس در رشت)در اوایل قرن بیستم( ۳۵ باب حمام 
بود. امروز تنها چند باب حمام از رشت قدیم باقی مانده است 

که با وجود ثبت در فهرست آثار ملی وضعیت خوبی ندارد.
حمام گلزار در محله پیرسرای رشت، اگرچه تنها سردر زیبای 
تغییر  و  مرمت  با  تواند  می  هم  باز  ولی  شده،  ملی  ثبت  آن 
کاربری جدید، احیا شود. مهمترین شاخصه میراثی این حمام 

کاشی کاری زیبای سردرب، بالای طاق و طرفین درب ورودی و همچنین 
کاشی های منقش در ترازه سربینه است که به دلیل ریزش سقف از دید عموم 
پوشیده مانده است. سردرب زیر طاق، تصویر احمد شاه قاجار، نوجوانی که در 
۱۲ سالگی حکومت ایران را به دست گرفت، دیده می شود. بالای تصویر احمد 
شاه، آیه وان یکاد با کاشی های آبی نقش بسته و در گوشه نام کاشی کار با 
این جمله دیده می شود: » عمل مشهدی محمد ولی حاج یوسف کاشی ساز«.

به استناد کتیبه، حمام در سال ۱۳۳۴ه. ق ساخته شده است. بانیان ساخت 
این حمام، چهار نفر به نام های  احمد، باقر، حسن و عبدالله هستند و معمار 
بنا تقی و کاشی کار نیز محمد پور یوسف بوده است. سال ساخت این بنا با 
ذکر ابیاتی در کتیبه بدین صورت آمده است: »هزار و سیصد و سی و چهار 
از هجرت/ گذشته بود که شد اختتام این حمام به اشتراک سه بحر سخا سه 
صاحب فضل/ سه کنز وجود سه کان هنر سه نیکو نام یکی زدود ه ی احمد 
و یکی زدوده حیدر/ که باقراست ورا نام باقری فرجام دوفخرحاجی یکی بد 
حسن یک عبدالله/که هردو زبده ی عصرند وشهره ی ایام اگرسوال نمایی زنام 
معمارش/ شدی به دست تقی ختم این خجسته مقام ز وضع کاشی حمام اگر 
زمن خواهی/تمام کرد.محمد پوریوسف در طرفین سکوی درب ورودی حمام 

تصویر دو سرباز با لباس های دوره قاجار و تفنگ به دست و سه تفنگ ایستاده، 
کاشی کاری کرده است.

در ستون های اصلی درب ورودی، در یک طرف تصاویر؛ کیومرث، اولین پادشاه 
پیشدادی اساطیری دیده می شود. پس از آن به ترتیب سلسله پیشدادیان 
است؛ سیامک  کاری شده  کاشی  پادشاه  هر  تصویر  و  نام  ذکر  با  کیانیان  و 
و  زمین  دهنده  وسعت  دیوبند، جمشید  هوشنگ، طهمورث  کیومرث،  پسر 
کشنده  دربند  فریدون  ماردوش،  ضحاک  اساطیری،  پادشاه  قدرتمندترین 
ضحاک. ایرج پسر فریدون و کاشی نهم احتمالا تصویر سلم، دیگر پسر فریدون 

مزین شده است.
در ردیف دوم تصویر؛ تور پسر دیگر فریدون که در شاهنامه فردوسی حکومت 
ترکستان را داشت، سپس به ترتیب منوچهر، فرزند ایرج، نوذر، کاشی شماره 
۱۳ افراسیاب کسی که آب را بر ایرانشهر بست و رستم به نبرد با وی رفت، 
سپس تصویر زاب، گرشاسپ و کیقباد دیده می شود. تصویر آخرین کاشی نیز 

کاملا مخدوش بوده و نمی توان فهمید تصویر کدام پادشاه است.«
 سال ۱۳۹۱، هنوز سقف حمام سالم بود و با اخطار شهرداری مبنی بر رفع 
خطر از عابران، بخشی از سقف رو به شارع عمومی برچیده شد. تا سال ۱۳۹۴، 

روند تخریب سقف شدت گرفته و سقف سربینه به طور کامل فروریخت.
حمیدرضا سلیمی سرقفل دار این حمام با بزرگواری اجازه می دهد از ملک 
پدری اش »نادعلی سلیمی« بازدید کنم. سقف سربینه حمام به طور کامل از 
بین رفته است و در این بخش می توان گنبدهای داخلی بنا را دید که مانند 
بسیاری از بناهای قدیمی، از رشد انجیرهای تنومند بر خشت و ساروج در امان 
نمانده است و کاشیکاری های زیبا از مناظر طبیعی که زیر آوار و رشد گیاهان 

هرز به زحمت دیده می شود.
وی درباره مالکیت گذشته این حمام می گوید: آنچه از تاریخچه حمام به دست 

ما رسیده، سند مالکیت حمام به سال ۱۳۱۴ خورشیدی دریافت شده است. 
ممکن است حمام قبل از آن ساخته شده باشد.

 وی به استناد نظر کارشناسانی که متن کتیبه را بررسی کرده اند و تصویر 
احمد شاه قاجار موجود بر سردر، توضیح می دهد: یکی از اقدامات خاندان 
قاجار حتی بعد از فروپاشی، ساخت بناهایی به نام این سلسله است. گویا همسر 
یکی از دختران خانواده قاجار که مادری با این خاندان وصلت داشته، این حمام 
را ساخته و با کاشی های منقش به شاهان ایرانی و احمد شاه قاجار به نوعی 

خواسته به خاندان همسرش ادای احترام کند.
 حمیدرضا سلیمی به واگذاری حمام در سالهای ۱۳۲۲ 
و بعد از آن اشاره کرده و ادامه می دهد: سال ۱۳۲۲ 
مالکیت ۶دانگ خرد شده و به سه نفر غیر واگذار می 
شود. یکی از ایشان، بخشی از سهم خود را وقف می 
کنند. سال ۱۳۳۳ فردی به نام »کبلا شیخ« حمام را 
می گیرد و باز حمام بین ورثه های مختلف دست به 
دست می شود. سال ۱۳۵۸، بخشی از سرقفل را پدرم 
که اصفهانی بود گرفت. اکنون بنده یکی از مالکان مشاع 
از کل ملک هستم که ۶دانگ سرقفل و حق کسب و 

پیشه را نیز دارم.
اگرچه تنها سردرب این بنا ثبت شده است، ولی سلیمی 
از عملکرد اداره کل میراث فرهنگی گیلان انتقاد دارد 
و می گوید: میراث فرهنگی بدون رضایت مالکین اقدام 
به ثبت کرده و مالکین برای فروش و یا نوسازی مشکل 
دارند. میراث فرهنگی به عنوان متولی بناهای تاریخی 
اگر بنایی را ثبت می کند، باید بودجه ای برای احیا و 

مرمت و یا تغییر کاربری بنا تخصیص دهد.
سقف  افزاید:  می  سقف  تخریب  به  اشاره  با  سلیمی 
سال  از  بعد  و  بود  سالم  هم   ۱۳۹۱ سال  تا  سربینه 
۱۳۹۴، برای مرمت آن اقدامی نشد تا سال ۱۳۹۷ که 
بخش عمده آن تخریب و قسمتی هم به صورت آوار در 
حال تخریب در شارع عام بود که به حکم شهرداری 
برای رفع خطر از عابران تخریب شد و متاسفانه میراث 
اقدامی  میراثی  بناهای  متولی  عنوان  به  هم  فرهنگی 

برای مرمت نکرد.
وی با اشاره به چهار باب دکانی که در بخش نمره حمام 
خانواده   ۱۰ دهد:  می  ادامه  است،  شده  ایجاد  بعدها 
در  اکنون  که  کردند  می  معاش  و  امرار  ملک  این  از 

بلاتکلیفی به سر می برند بدون اینکه بتوانند از آن سودی ببرند.
حمیدرضا سلیمی ادامه می دهد: هدف بنده به عنوان سرقفل دار حمام گلزار، 
مرمت و تغییر کاربری حمام به گونه ای است که توجیه اقتصادی داشته باشد. 
مثلا راه اندازی دوباره حمام به شکل مدرن که شامل بخش های آبدرمانی و 
ماساژ درمانی و... باشد و یا تبدیل آن به سفره خانه سنتی و بازارچه صنایع 
دستی. ولی احیا و مرمت این بنا هزینه بر است و نهادهای متولی نظیر میراث 
فرهنگی باید برای بنایی که آن را ثبت کرده و محدودیت هایی برای مالکین 

قایل شده اند، بودجه اختصاص دهد.
معاون میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان درباره این حمام 
تاریخی می گوید: تنها بخش سردر که کاشی کاری های ارزنده دارد، در تاریخ 

۱۳۸۳/۷/۱۱ به شماره ۱۱۱۵۰ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.
ولی جهانی با اشاره به تعداد زیاد بناهای میراثی در گیلان و بودجه ناکافی 
این سازمان برای احیا و مرمت، می افزاید: کاشیکاری سردرب این حمام سال 
گذشته با اعتبارات میراث فرهنگی مرمت شده است و میراث فرهنگی برای 
تغییر کاربری بناهای میراثی که توجیه اقتصادی داشته باشد، تسهیلات بانکی 

در نظر می گیرد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان مطرح کرد:

سرطان معده یکی از سرطان های شایع در گیلان
گیلان امروز- معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان با بیان اینکه 
سرطان معده یکی از سرطان های شایع کشور و استان است گفت: لازم است 

مردم از مصرف غذاهای دارای نیترات  مثل ماهی دودی پرهیز کنند.
دکتر آبتین حیدرزاده دیروز در نشست خبری با اصحاب رسانه که به مناسبت 
بسیج ملی تغذیه در معاونت بهداشتی برگزار شد، با بیان اینکه رژیم غذایی 
در کشور ما از دو رژیم مدیترانه ای و جنوب اروپا ترکیب شده است گفت: 
رژیم غذایی در کشور ما ترکیب از این دو رژیم است البته رژیم مدیترانه ای 

بدون الکل در کشور ما بیشتر رایج است.
وی با تاکید بر اینکه تغذیه سالم و درست می تواند سیستم ایمنی بدن را 
قدرتمند کند و در برابر عوامل میکروبی و ویروسی مقاوم کند گفت: تغذیه 

سالم در پیشگیری از بسیاری بیماری ها از جمله کرونا موثر است.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان تصریح کرد: اصولا پرداختن به 
تغذیه کار تخصصی است زیرا بدن ما نیازهای خوراکی پیچیده ای دارد و در 

هر سنی، رژیم غذایی مختلفی را می طلبد انجام دهد.
وی با بیان اینکه رژیم غذایی سالم باید تبدیل به فرهنگ در خانواده ها شود 

گفت: برای توسعه رژیم های غذایی ثابت نیاز به متخصصین تغذیه آموزش 
دیده داریم. 

تغذیه گیلان، تغذیه ای سالم است
علل  از  یکی  را  غذاها  در  روغن  و  نمک  اندازه  از  بیش  استفاده  حیدرزاده 
گسترش بیماری ها عنوان کرد و گفت: تغذیه گیلان به جز غذاهایی که از 

شوری بالایی برخوردار هستند، در مجموع تغذیه ای سالم است.
وی با بیان اینکه تغذیه سالم موجب پیشگیری از بسیاری بیماری ها خواهد 
میر  و  بیماری های شایع که موجب مرگ  تا ۵۰ درصد  داد:۳۰  ادامه  شد 

می شوند با تغذیه مناسب قابل پیشگیری هستند.
عروقی،  قلبی  بیماری های  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
سرطان ها و دیابت را از علل اصلی مرگ و میرها عنوان کرد و گفت: با توسعه 

دانش تغذیه در بین مردم بتوانیم از مرگ و میر جلوگیری کنیم.
وی با اشاره استفاده زیاد مصرف نمک در گیلان گفت: نمک اضافی زمینه 
ساز بیماری فشارخون خواهد بود و توصیه ما این است که نمک را از سر 

سفره های خود حذف کنیم.

از  تعادل  و  تنوع  اصول  رعایت  غذایی  رژیم  در  اینکه  بیان  با  حیدرزاده 
ضرورت هاست، یادآور شد: در رژیم غذایی هیچ نوع حذف و منع ماده غذایی 

نداریم.
مردم از مصرف غذاهای دارای نیترات  خودداری کنند

تا ۳۰  از ۱۵  یازدهمین بسیج ملی اطلاع رسانی تغذیه  اینکه  بیان  با  وی 
دی ماه ۹۹ در سراسر استان گیلان در حال اجرا است، افزود: رعایت الگوی 
در  اما  است،  سلامت  از  برخورداری  لازمه  عادی  شرایط  در  سالم  غذایی 
بحران هایی مانند کرونا، تبعیت از یک الگوی تغذیه ای سالم یکی از مهمترین 
و حفظ سلامت محسوب  ایمنی  تقویت سیستم  در  عوامل  اساسی ترین  و 

می شود.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پرشکی گیلان با بیان اینکه سرطان معده یکی 
از سرطان های شایع کشور و استان است گفت: لازم است مردم از مصرف 
غذاهای دارای نیترات  مثل ماهی دودی پرهیز کنند. حیدرزاده با تاکید بر 
اینکه مصرف زیاد نمک زمینه ساز سرطان ها است گفت: استفاده از غذاهای 

مانده در یخچال نیز می تواند در شیوع سرطان ها موثر باشد.

اختصاص ۱۲ میلیارد تومان اعتبار برای پاک سازی گیاه سنبل آبی در گیلان
گیلان امروز- مدیرکل مدیریت بحران استانداری گیلان با اشاره به تقبل 
پرداخت هزینه پاک سازی گیاه سنبل آبی در چاف و چمخاله گفت: با تصمیم 
هیئت دولت و وزیران مبلغ ۱۲ میلیارد تومان اعتبار به گیلان در خصوص 
پاک سازی گیاه سنبل آبی در نظر گرفته شده و ستاد مدیریت بحران استان 
پاک سازی گیاه سنبل در  ماه جاری هزینه  و در  تقبل  را  تمامی هزینه ها 

رودخانه چاف و چمخاله پرداخت می شود.
با  در گفت وگو  و چمخاله  رودخانه چاف  از  بازدید  در حاشیه  مرادی  امیر 
خبرنگار فارس در لنگرود با بیان اینکه این رودخانه یکی از گردشگرپذیرترین 
مناطق گیلان است، اظهار کرد: گیاه مزاحم سنبل آبی ۴۰ هکتار از شهر 
چاف و چمخاله را پوشانده بود و برای مردم این منطقه که منبع درآمد آنان 

از جاذبه های این رودخانه بوده مشکلاتی را ایجاد کرد.
وی با قدردانی از زحمات شهرداری و شورای شهر چاف و چمخاله و ستاد 
مدیریت بحران شهرستان لنگرود گفت: هر چه برای از بین بردن این گیاه 
دیر اقدام شود بر مشکلات آن افزوده شده و کار برای جمع آوری سخت تر 
می شود به این دلیل شورا و شهرداری شهر چاف و چمخاله و همچنین ستاد 
مدیریت بحران شهرستان لنگرود منتظر اعتبارات نمانده و کار جمع آوری 

گیاه مزاحم سنبل آبی را از چندی پیش آغاز کردند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری گیلان یکی از دستاوردهای جمع آوری 
گیاه سنبل آبی در رودخانه چاف و چمخاله را بازگشت امید به مردم این 
منطقه دانست و افزود: با پیگیری های صورت گرفته گیاه سنبل آبی توسط 
هیئت دولت به یک گیاه خطرناک در گیلان و کشور شناخته و اعتبارات 

قابل توجهی توسط هیئت دولت برای نابودی آن در نظر گرفته شده است.
مرادی با اذعان به اینکه جذب اعتبارات لازم به استان دارای یک مراحل 
اداری پیچیده است، تصریح کرد: با تصمیم هیئت دولت و وزیران مبلغ ۱۲ 
میلیارد تومان اعتبار به گیلان در خصوص از بین بردن گیاه سنبل آبی در 
نظر گرفته شده ولی آمدن این اعتبار در استان دارای یک مراحل اداری است 
ولی ستاد مدیریت بحران استان تمامی هزینه ها را تقبل کرده و در ماه جاری 
هزینه پاک سازی گیاه سنبل در رودخانه چاف و چمخاله که حدود دو میلیارد 

تومان در نظر گرفته شده پرداخت می شود.
تأکید بر لزوم استمرار پاک سازی گیاه سنبل آبی در چاف و چمخاله 
فرماندار شهرستان لنگرود نیز در حاشیه این بازدید با بیان اینکه بسیاری از 
بلایای حادث شده در کشور چندوجهی است، اظهار کرد: بعد از وقوع هر آفت 

و یا بلایی در جامعه، افراد مختلفی را با مشکل مواجه می کند، لذا باید به هر 
طریقی از وقوع هرگونه حادثه در جامعه جلوگیری شود.

رحیم حیدری گلرودباری سنبل آبی را یکی از مخرب ترین گیاه آسیب رسان 
مهاجم   گیاه  به  طبیعت  در  آبی  سنبل  گفت:  و  برشمرد  محیط زیست  به 
شناخته شده و به محیط زیست، ذخایر آبی و کشاورزی آسیب و آبراه های این 

منطقه را با مشکل مواجه می کرد.
با اذعان به اینکه گیاه سنبل آبی تنفس موجودات آبزی را با مشکل  وی 
مواجه می کند، تصریح کرد: با بررسی و پیگیری های ستاد بحران شهرستان 
لنگرود و محیط زیست از ۲۱ شهریورماه کار جمع آوری گیاهان سنبل آبی در 
رودخانه شهر چاف و چمخاله آغاز و امروز این معضل بزرگ در این منطقه 

برطرف و جمع آوری شده است.
نماینده عالی دولت در شهرستان لنگرود با تأکید بر لزوم استمرار پاک سازی 
رودخانه های چاف چمخاله از گیاه سنبل آبی بیان کرد: ریشه این گیاه سی 
سال می تواند به طور مداوم رشد کند لذا باید در فصول بهار و در ماه های 
اردیبهشت و خرداد به جمع آوری این گیاهان کمک کرد تا این گیاه زمانی 

برای رشد نداشته باشد.


